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Wynalazek dotyczy sposobu wyrobu magnesów
trwałych o anizotropowych właściwościach ma¬
gnetycznych z dającego utwardzać stopu żelazne¬
go, zawierającego jako główne składniki stopowe
nikiel, aluminium i kobalt

Znane jest, że magnesowi można nadać właści¬
wości anizotropowe przez poddanie kształtki ma¬
gnesu z danego stopu ochładzaniu w polu mag¬
netycznym podczas utwardzenia z temperatury
"powyżej punktu Curie tego stopu do tempera¬
tury o około 150°C poniżej tego punktu. Przez
liamagnesowanie kształtki magnesu w kierun¬
ku zgodnie z kierunkiem pola magnetycznego
działającego na nią podczas chłodzenia, można
Uzyskać magnes trwały o znacznej wyższej war¬
tości (BH) niż w przypadku chłodzenia jej
: max

T)ez działania pola magnetycznego. Dotychczas
uzyskano najlepsze wyniki przy takiej obrób¬
ce kształtek magnesów, wykonanych ze stopów
żelaznych, zawierających 16—30% kobaltu,
12—20% niklu i 6—11% aluminium.

Stwierdzono, że wartość (BH)max uzyskana przez
ochładzanie pola magnetycznego magnesów ze sto¬
pów o podanym wyżej lub o podobnym składzie
chemicznym można jeszcze polepszyć. W tym celu
stop wykazujący przeważającą orientację krysz¬
tałów w jednym kierunku poddaje się działaniu
pola magnetycznego o kierunku równoległym do
wspomnianego kierunku orientacji, po czym
kształtkę magnesuje się ostatecznie w polu o kie¬
runku równoległym do tego kierunku orientacji
kryształów. Po obróbce cieplnej w * polu magne¬
tycznym magnes można poddać obróbce starzenia.

Jeżeli przy ochłodzeniu w zwyczajny sposób
w polu magnetycznym pewien stop wykazuje
w uprzywilejowanym kierunku wartość (BH)max=
6000000, to przy zastosowaniu stopu wykazują¬
cego wspomnianą orientację kryształów można
uzyskać wartość (BH)max = przeszło 8000 000. Je¬
żeli natomiast magnes o takim samym składr**



chemicznym namagnesować podczas ochładzania
nie w kierunku przeważającej orientacji kryszta¬

łów, £jecf fj* Arunku iaĄjW nf&poprzecznym, to
ingfe^ vm£*tt (Bł^fc'^^jwyżej 5000 000.
Z drugiej zaś strony przy obróbce magnesów ze
stopów, które przez zwyczajne chłodzenie w polu
magnetycznym wykazują wartość (BH)max nie
przekraczającą 2500.000, i które dotychczas nie
miały z tego powodu zastopowania w praktyce,
użycie stopu o korzystnej orientacji kryształów
pozwala na osiągnięcie wartości (BH) max znacznie
powyżej tej wartości. Jasne jest więc, że polepr
■zenie wartości (BH)max sposobem według wy¬
nalazku spowodowane jest połączeniem przewa¬
żającej orientacji kryształów w kierunku zgodnym
z kierunkiem magnesowania kształtki magnesu
podczas chłodzenia jej w polu magnetycznym.

W celu wyzyskania orientacji kryształów przy
wyrobie magnesów trwałych sposobem według
wynalazku, magnes taki należy wykonać ze stopu
żelaznego, zawierającego 10 — 40%, najlepiej
16—30% kobaltu, 10—28% niklu, 6—11% alumi¬
nium oraz miedzi do 7%. Wyższe wartości (BH)max
uzyskuje się przy zawartości kobaltu 16—30%,
w szczególności powyżej 20% przy odpowiednim
doborze ilości pozostałych składników. Stop mo¬
że zawierać tylan wo ilości do 7% oraz neduże ilo¬
ści (łącznie mniej niż 1%) wolframu, chromu, mo¬
libdenu, wanadu, cyrkonu, wapnia, ceru i krzemu.

Osiąga, się najlepsze wyniki, gdy stop posdada je¬
dnakową orientację kryształów, np. gdy 50—70%
kryształów są zorientowane w pożądanym kie¬
runku.

Korzystną orientację kryształów można uzyskać
przez odlewanie stopu w takich warunkach, że
podczas jego krzepnięcia ciepło jest odprowadzane
zasadniczo tylko w jednym kierunku, przy czym
odlew poddaje się podczas ochładzania działaniu
pola magnetycznego o kierunku równoległym do
kierunku odprowadzania ciepła. Ten wspólny kie¬
runek powinien być najlepiej pionowy, aby pro¬
ces wydzielania się kryształów nie podlegał zabu¬
rzeniom spowodowanym prądami konwekcyjnymi
oraz różnicą ciężarów właściwych poszczególnych
składników stopowych, co mogłoby się zdarzyć,
gdyby narastanie kryształów odbywało się w kie¬
runku poziomym.

Pożądany wynik można osiągnąć przy odlewa¬
niu magnesu w formie odlewnicze), umieszczonej
w piecu o temperaturze 1200—1500° C, której dno
styka się z sztucznie chłodzoną płytą metalową lub
chłodzonym strumieniem powietrza lub innego
czynnika chłodzącego. Przez stopniowe zmniejsze¬
nie dopływu ciepła do pieca stop krzepnie stopnio¬
wo, począwszy od dna formy ku górze, przy czym

tworzą się duże kryształy słupkowe skierowane
prostopadle do chłodzonej powierzchni formy;
orientacja kryształów jest w tym przypadku rów¬
noległa do podłużnej osi tych kryształów słupko¬
wych.

Zgodnie z dalszą cechą sposobu według wyna¬
lazku pożądaną orientację kryształów osiąga się
przez krzepnięcie odlewu magnesu w formie, po¬
siadającej powierzchnie z materiałów o różnych
współczynnikach przewodnictwa cieplnego roz¬
mieszczone tak, aby powierzchnie o największym
przewodnictwie znajdowały się pod kątem pro¬
stym do pożądanego kierunku narastania kryszta¬
łów. Przy jednym ze sposobów wykonywania wy¬
nalazku użyta forma z piasku formierskiego lub
podobnego materiału ogniotrwałego posiada po¬
wierzchnie chłodzące z metalu albo innego mate¬
riału o podobnym dużym przewodnictwie cie¬
plnym. Powierzchnie chłodzące mogą być masyw¬
ne albo też wydrążone i chłodzone odpowiednim
czynnikiem, np. strumieniem wody albo powie¬
trza.

W celu stworzenia korzystnych warunków nara¬
stania kryształów w pewnym kierunku można
formę odlewniczą ogrzewać dodatkowo w tych jej
miejscach, które posiadają małe przewodnictwo
cieplną np. za pomocą grzejników elektrycznych,
umieszczonych w ściankach formy w pobliżu je]
wewnętrznej powierzchni. W ten sposób uzyskuje
się orientację kry:abałów przez odprowadzanie cie-
p'a ze stopu w kierunku pożądanego narastania
kryształu, przy czym równocześnie zmniejsza się
straty ciepła w kierunku poprzecznym, co ma na
celu zapobieżenie wzrostowi kryształów na ścian¬
kach formy w kierunku poprzecznym.

Chłodzące ścianki formy mogą być odejmowal¬
ne, ścianki zaś o małym przewodnictwie cieplnym
można przed odlewaniem stopu ogrzać do wyso¬
kiej temperatury w celu uniknięcia ogrzania ścia¬
nek chłodzących. Uzyskuje się gorsze wyniki, je¬
żeli całą formę wraz z ściankami chłodzącymi
ogrzać bezpośrednio przed odlewaniem.

Wynalazca stwierdził, że zawartość w stopie
większej ilości tytanu prawdopodobnie utrudnia
wzrost krysiatałów słupkowych. Stwierdzono rów¬
nież, że z tego względu stop nie powinien zawierać
więcej niż 0,7% tytanu. Dzięki takiemu krzepnię¬
ciu stopu można zwiększyć wartość (BH)max do
6000000—7000000 Gauss-Oerstedów i to dla stopu,
który bez jednokierunkowej orientacji kryształów
wykazywał (BH)max = 4000000—5000000 Gauss-
Oerstedów.

Gdy ścianki chłodzące formy odlewniczej są
wykonane z żelaza lub innego materiału wykazu¬
jącego przewodność magnetyczną, to można je
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użyć w postaci nakładek biegunowych) skupia-
fecych póte magnetyczne w pożądanym kierunku.
Ufofaa również óchłoda&ony odlew po wyjęciu go
t formy poddać działaniu pola po ponownym
ogrzaniu go. Poniższa tabela przedstawia trzy ko-
fzystne zakresy składu chemicznego stopów żela¬
znych używanych óo wyrobu magnesów trwałych,

tabela I

Zakres
krańco¬

wy
Al
m

Co
Cu

Ti

6-11%
10—28%
I0_40%
do 7%
do 7%

zakres
ogra¬

niczony
6—11%

11—21%
16—30%

do 7%
do 5%

zakres
uprzywi¬

lejowany
7—6,5%

13,5—16,5%
20—25%
do 6,5%
do 2,8%

Wynalazek opisany Jest szczegółowo w związku
z rysunkiem na którym fig. 1 przedstawia po-
dłużny przekrój formy piaskowej, zaopatrzonej
w ściankę chłodzącą, fig* 2 — w podziałeś, po¬
większonej przekrój poprzeczny formy wzdłuż li¬
nii II — II na fig. 1, fig. 3 — widok perspekty¬
wiczny odlewu wytworzonego w formie według
fig. 112, przy czym część odlewa odcięto w celu
wytworzenia z niej kształtki magnesu a linią po*
praeczną oznaczono płaszczyzny dalszych przecięć;
fig. 4 — w podziałce powiększonej widok powierz¬
chni przecięcia odlewu, przedstawiającą kierunek
narastania kryształów, fig. 5 — rzutem wycinka
z przekroju według fig. 4, zawierający jak naj¬
większą ilość jednakowo zorientowanych kryszta¬
łów i przedstawiający schematycznie kierunek
magnesowania, a fig. 6 — wykres krzywych na-
magne^owywania różnych kształtek magnesów
trweiłych ze stopów o jednakowym składzie che¬
micznym, lecz wykonanych w różnych warunkach,
uwidoczniający polepszenie właściwości magne-.
tycznych przy obróbce ich sposobem według wy¬
nalazku.

Odlewanie stopu o składzie chemicznym zawar¬
tym w wyżej podanych granicach, może być
uskuteczniane w formie piaskowej 10 przedsta¬
wionej na fig. 1 i 2. Składa się ona z części dol¬
nej 11 i górnej 12. Część 11 posiada wgłębienie 13
o prtzekroju kwadratowym. W części 12 formy
znajduje się wlew 14 zaopatrzony w zagłębienie 15
wykonane w dolnej jego części i połączone z prze¬
strzenią formy. Przelew 16, 17 formy znajduje się
na jej drugim końcu.

Forma 10 może być wykonana z piasku albo in¬
nej odpowiedniej masy formierskiej. W celu uzy¬
skania jednokierunkowej orientacji przeważającej
ilości kryształów w odlanym stopie, można umie*
ścić oa dnie wydrążenia 13 płytkę chłodzącą IB
wykonaną z żelaza albo innego odpowiedniego

materiału o dużym przewodnictwie cieplnym.
Płytkę te; można też umieścić na innym końcu
formy nie tylko w jtejf <fctfe lob iei otwarta toma
może być w Jaldkoilwieft sposób prrymóoymsm do
metalowej pfyty podiitewowej, spełniającej gada¬
nie płyty chłodzącej. Możliwe fest równie* wy¬
konać jedną ze ścianek formy z materiafti o sto¬
sunkowo dużym przewodnictwie cieplnym1, np.
z roz&ofonfoziego cyrkowa.

Przy odlewaniu roztopiony atop o wyżej wspo¬
mnianym składzie chemicznym doprowadza się do
formy przez wlew 14 i jego przedłużenie 15 tak,
aby ją wypełnił całikowicle. Następnie formę chło¬
dzi się aż roztopiony metal 19 skrzepnie, po czym
wytworzony odlew 20 wyjmuje się z formy. Ob¬
róbce opisanej niżej można poddać aa?y odlew lub
tylko część 21 odlewu, jak przedstawiono na fig. 3
w celu wytworzenia większej liczby mniejszych
magnesów. Odclejcie części 21 i ipodobnyth odcin¬
ków odlewu można najlepiej wykonać za pomocą
piły tarczowej o ostrzu diamentowym.

Przez zastosowanie opisanej płytki chłodzącej
uzyskuje się, jak przedstawiono na fig. 4, żądaną
orientację kryształów. Fig. 4 przedstawia pionową
płaszczyznę odcinka 1, której dolna krawędź 22
odjpowiada dolnej płaszczyźnie odlewu, która sty¬
kała się z płytką chłodzącą 18. Jakkolwiek krzep¬
nięcie i krystalizacja odlewu rozpoczyna się oczy¬
wiście od jego warstw powierzchniowych, styka¬
jących się bezpośrećtnio ze ściankami formy i na~
stąpnie postępuje w głąb w kierunku prostopa¬
dłym do tych ścianek, to jednak najszybszy prze¬
bieg krystalizacji następuje prostopadle <Jq po¬
wierzchni płyty 18% jsk przedstawiono na (ig. 4
w obszarze A ponad dolną krawędzią 22. Dzieje
się to dlatego, że płytka chłodząca odprowadza
ciepło szybciej, niż inne ścianki formy. Powoduje
to znacznie szybszą krystalizację w jednym i tym
samym kierunku w obszarze A, niż w kierunku
bocznych obszarach B, B' i w górnym A*. W bacz¬
nych obszarach B, B' kierunek wzrostu kryszta¬
łów leży pod kątem prostym do tegoż kierunku w
obszarach A i A*.

Odcięta ozęść 21 odlewu może być w całości ob¬
robiona sposobem według wynalazku albo też, jeT
żeli wymagana jest jeszcze wlęksea wartość
(BHJmai* można wyciąć z tej części mniejszy wy¬
cinek 23 (fig. 5) wzdłuż linii przerywanej 23<t
(fig. 4), który znajduje się całkowicie w obrębie
zakresu A. Tak więc w mniejszym wycinku 23
linie przebiegu krystalizacji albo główne osie
kryształów posiadają ten sam kierunek i są
równoległe.

Podczas następnej z kolei obróbki odlewu 20,
jego części 21 albo też mniejszego wycinka 23 stop



ogrzewa się ponownie przy jednoczesnym dziaia-
niu nań polem magnetycznym, przy czym odlew
ogrzewa się do temperatury około 1200° C lub
wyższej i nastanie ochładza. Gdy odlew podczas
ochładzania przechodzi przez punkt Curie podda
je się go działaniu pola magnetycznego o tym sa¬
mym kierunku, co kierunek większości kryszta¬
łów. Na fig. 5 przedstawiono to podwójną strzałką
M. Ponieważ punkt Curie stopów o składzie che¬
micznym podanym wyżej leży w zakresie tempe¬
ratur 750—900° C, odlew więc należy ogrzać co
najmniej powyżej podane} górnej granicznej tem¬
peratury i następnie poddać go działaniu pola
magnetycznego przy ochładzaniu go podczas prze¬
chodzenia przez punkt Curie, najlepiej aż do tem¬
peratury o około 150° C poniżej punkt Curie. Ob¬
róbkę magnetyczną można przeprowadzić podczas
krzepnięcia odlewu w formie albo po ponownym
ogrzaniu go po wyjściu z formy i ochłodzić w polu
magnetycznym. W tym ostatnim przypadku na
ogół należy odlew ogrzać do temperatury około
1300° C i ochładzać z szybkością 0,5—5° C na se¬
kundę aż do temperatury około 600°C. Wol¬
niejsze ochładzanie należy stosować wówczas, gdy
odlew ochładza się z temperatury leżącej w pobli¬
żu punktu Curie do temperatury około 150° C po¬
niżej tego punktu.

Zakres temperatur, rozciągający się od tempe¬
ratury punktu Curie do około 150° C poniżej tego
punktu, stanowi tę część zakresu temperatur,
którą musi przejść odlew podczas działania nań
polem magnetycznym. Czas ochładzania odlewu
w zakresie temperatur pomiędzy punktem Curie
i temperaturą o 150° niższą od tego punktu, po¬
winien wynosić co najmniej 30 sekund; w ce'.u
Jednak uzyskania magnesu o najlepszych właści¬
wościach magnetycznych czas powinien być około
dziesięciokrotnie większy, tj. wynosić 300 sekund.
Wiadomo, że odpowiednia obróbka cieplna, pole¬
gająca na wyżarzaniu odlewów ze stopów żela-
zowcundklcwo-alimiioiowo-kobailitowych polepsza
ich właściwości magnetyczne; stop poddaje się
następnie obróbce starzenia, która polega np. na
przetrzymywaniu go w ciągu 6—12 godzin w tern.
peraturze około 600° C

Po poddaniu odlewu opisanej obróbce ciepl¬
nej należy go na ogół odmagnesować w celu łat¬
wiejszego obchodzenia się z nim. Przy następnym
magnesowaniu odlewu należy go magnesować
w tym samym co poprzednio kierunku, tj. w kie¬
runku orientacji przeważającej ilości kryształów.

Poniżej podano ki*ka przykładów wykonywania
sposobu według wynalazku.

P r z y k ład I. Prostokątne próbki o wymia¬
rach 22X22X35 mm zostały odlane w formie

piaskowej, składającej się z dwóch części rozmie¬
szczonych tak, że każda połówka formy posiadała
od wewnątrz ścianki boczne z masy formierskiej
a pozostałe ścianki były zaopatrzone w rozmie¬
szczone poziomo stalowe płytki chłodzące tworzą¬
ce ścianki dolną i górną formy. Po skrzepnięciu
odlewu ogrzanego do 1300° i ochłodzeniu w polu
magnetycznym o natężeniu 3000 Oerstedów o kie¬
runku równoległym do podłużnej osi próbek, oraz
poddano obróbce starzania w temperaturze 585°C
w ciągu 72 godzin. Właściwości magnetyczne,
zmierzone po usunięciu warstewki o grubości
0,5 mm z każdej powierzchni próbek zestawione
są w tabeli II w porównaniu z takimi właściwo¬
ściami- odlewów odlanych w formach piaskowych.

Tabela II

1 Skład chemiczny stopów żelaznych

Alo/0

8,1

7,6

6,8

8,9

9,0

9,5

Ni o/o

13,3

14,3

11,4

16,0

15,0

20,3

Co%

24,5

25,0

26,7

36,0

15,3

19,9

Cu%

2,9

3,2

4,9

4,7

4,5

2,2

Ti%

—

0,5
0

0

0

0 |
Odlewy piaskowe

Pozostałość
magnetyczna

12850

12400

11400

10150

9800

8750

(BH)max

5.50X106

4.80X106

2.35Xl06

2.50*10*

2.50X106

1.90X10*

Koercja

630

655

320

345

565

605 |
Próbki o kryształach zorientowanych 1

Pozostałość
magnetyczna

13050

12800

13500

11400

11650

~8950

(BH)mte

6.05X106

5.80X10*

3.90X106

3.45X106

4,20X106

2.50X10*

Koercja

700

715 |
495

490

685 1
715 |



Przykład II. Cylindryczne odlewy o śre¬
dnicy 22 mm i długości 19 mm odlane w formie,
posiadającej pionowe ścianki z masy formier¬
skiej 1 ppziome z chłodzonych wodą płyt stalo¬
wych, umieszczonych u góry i u dołu formy. Pio¬
nowe ścianki formy były ogrzane do temperatury
około 1000°C za pomocą elektrycznych grzej¬
ników oporowych, rozmieszczonych w tych
ściankach w odstępie 3 mm od wewnętrznej
powierzchni formy. Użyto stopu żelaznego za-
zawierającego 7,9% aluminium 13,1% niklu 25,6%
kobłatu i 4% miedzi. Po skrzepnięciu odlewów 0-
grzano je do temperatury 1300°C i ochłodzono z
szybkością 1,1°C na sekundę w polu magnetycz¬
nym o natężeniu 3000 Oerstedów i1 o 'kierunku
równoległym do osi odlewów. Następnie podano
odlewy obróbce starzenia w temperaturze 585°C
w ciągu 72 godzin. Próby otrzymanych magnesów
wykazały wartość (BH)max = 6100000 Gauss-Oer-
stedów i pozostałości magnetycznej 13400 Gaus¬
sów oraz korecję 720 Oerstedów. Próby z magne¬
sami! wykonanymi ze zwyczajnego odlewu piasko¬
wego z tego samego stopu wykaizaly wartość
(BH)max = 5200000 Gauss-Oerstedów, pozosta¬
łość magnetyczną 12700 Gaussów i koercdę 660
Oerstedów.

Przykład III. Stop odlano do formy pia¬
skowej w postaci odlewów o wymiarach
100 X U° X 12° nim. Forma zawierała masywną
płytę chłodzącą ze stali o grubości 15 mm, stano¬
wiącą dno formy. Po skrzepnięciu metalu wycięto
prostokątne próbki o wymiarach 35X35X10 mm
ze środkowej części odlewu tak, że jedna z po¬
wierzchni 35 X 10. mm była utwardzona za pomo¬
cą chłodzonej płyty formy. Próbki następnie
ogrzano do temperatury do 1300° C i ochładzano
z szybkością 1—1,5°C na sekundę w polu magne¬
tycznym o natężeniu 3000 Oerstedów w taki spo¬
sób, że kierunek pola był prostopadły do utwar¬
dzenia powierzchni odlewu. Po ochłodzeniu próbki
poddano starzeniu przez ogrzewanie w ciągu 72
godzin w temperaturze 585° C. Wartości magne¬
tyczne odlewów ze stopów o różnym składzie che¬
micznym podano w tabeli III.

Tabela III

1 Skład chemiczny stopu żelaznego

Al%

8,4

9,2

8,1

| 7,5

Ni o/o

13,8

14,2

15,3

14,7

Co%

24,3

28,8

25,6

28,8

Cu%

3,2

2,9

3,6
-

Ti%

—

—

0,5
—

1 Właściwości magnetyczne 1

Pozostałość
magnetyczna

13550

12350

11950

13750

(BH)max

8,05 X 10«

7,65 X 106

7,25 X 106

6,70 X 106

Koercja He

725 1
800 I
805 1
645 ' |

Na fig. 6 trzy krzywe C, D i E przedstawiają
właściwości magnetyczne magnesów trwałych z te¬
go samego stopu żelaznego o składzie:

Al — 8,21%
Ni — 14,3o/o
Co — 24,35%
Cu — 3,18 0/0
C — 0,03%

Przy wyrobie magnesu trwałego określonego
krzywą C zastosowano sposób według wynalazku,
z wyjątkiem tego, że działanie nań polem magne¬
tycznym podczas ochładzania o kierunku pod ką¬
tem prostym do kierunku orientacji przeważają¬
cej ilości kryształów. W wyniku magnes posdadal
wartość (BH)max = 5050000. Krzywe D i E okre¬
ślają właściwości magnetyczne magnesów wyko¬
nanych sposobem według wynalazku, które wy¬
kazują wartości (BHxmax 7400000 i 7875000. Wła¬
ściwości magnetyczne magnesów określonych
krzywymi C, D i E zestawiano w tabeli IV.

Tabela IV

Br

He

BHmaxX106

C

13000

1595

5,05

D

15450

735

7,4

E

13400

738

7,875

W porównaniu do próbki C, próbki D i E wy¬
kazywały wartość (BH)max o przeszło 50 %
większą, niż wartość taka próbki C. Świadczy
to o dużych żartach sposobu według wynalazku
i podkreśla korzyści, jakie uzyskuje się przy dzia
łaniu pola magnetycznego o kierunku równole¬
głym do orientacji kryształów kształtki magnesu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wyrobu magnesów trwałych o anizo-
tropowych właściwościach magnetycznych ze
stopów żelaznych, zawierających kobalt, nikiel
i aluminium, znamienny tym, że kształtki ma¬
gnesu odlewa się ze stopów, zawierających
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10—40 najlepiej 16—30 % Co, 10—28 najlepiej
11_20 % NI, 6—11 % Al, do 7 % Cu i do
0,7 % Ti tak, aby uzyskać jednokierunkową
orientację kryształów, następnie kształttd ta¬
kie ochładza się w formie lub po ponownym
ich ogrzaniu od temperatury punktu Curie do
temperatury o około 150°C poniżej tego punktu
w polu magnetycznym o kierunku równo¬
ległym do kierunku orientacji kryształów
kształtki.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
podczas odlewania stopu, zawierającego poni¬
żej 0,7 % tytanu, ciepło odprowadza się za¬
sadniczo tylko w jednym kierunku, najlepiej
pionowym w celu wytworzenia jednokierun¬
kowej orientacji kryształów.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że stop odlewa się do formy, zawierającej po¬
wierzchnie o różnym przewodnictwie cieplnym

rozmieszczone tak, iż powierzchnie o najwięlt-
szym przewodnictwie cieplnym, np. płyty me¬
talowe umieszczone są pod kątem prostym do
pożądanego kierunku narastania kryształów.

4. Sposób według zastrz. 3, znamienny tym, że
stop, zawierający do 7,0% tytanu umieszcza
się w formie, której ścianki o małym przewod¬
nictwie cieplnym ogrzewa się dodatkowo przez
doprowadzanie ciepła poprzecznie do kierunku
odprowadzania ciepła.

5. Sposób według zastrz. 1—4, znamienny tym,
że z wytworzonego odlewu odcina isię wycinek
o zasadniczo jednokierunkowej orientacji
kryształów, który następnie poddaje się dzia¬
łaniu pola magnetycznego.

N. V. Philips*
Gloeilampenf abrieken

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

\^Fig.2 rli
■^'i^i^iiflljlllii^4'lv!i|1l|ll,,|iJ^-l u-wi

trafili
EW" I 11 i If3

ii,.'li-ii|lrinil.!1
iii

Fig.5

Fig.4

JłM m«». 7AgO,000

.BU ^q» 7873000

»i

MO tqo 600 W VOO "900 200 100

h

Fig.6

.Prasa" St-gród. 3186, 16. 11. 54 — R-5-14593 —BI 100 g 150


	PL36579B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


